
UCHWAŁA NR XXXV/193/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piława Górna na lata 2022-2026 

 Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Piława Górna na lata 2022-2026, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Piława Górna, obejmujący limity wydatków 
w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej stanowią załącznik nr 3 do 
uchwały. 

§ 4. 1. Upoważnia się Burmistrza Gminy Piława Górna do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów określonych w załączniku nr 
2 do uchwały; 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania Gminy i których terminy płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Burmistrza Gminy Piława Górna do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań, 
o których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy. 

3. Upoważnia się Burmistrza Gminy Piława Górna do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot 
wydatków na realizację przedsięwzięć finansowanych z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w związku ze 
zmianami w realizacji takich przedsięwzięć, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku 
objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania 
zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu 
pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których 
mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 
spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXIV/132/2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piława 
Górna z dnia 29 grudnia 2020 r.  z późn. zmianami. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piława Górna na lata 2022-
2026

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 29 993 788,71 22 580 633,00 3 462 797,00 666 789,00 6 520 879,00 5 373 118,00 6 557 050,00 3 347 750,00 7 413 155,71 410 000,00 6 973 155,71

2023 28 398 038,00 21 258 053,00 3 566 681,00 686 793,00 6 716 505,00 3 534 312,00 6 753 762,00 3 382 880,00 7 139 985,00 500 000,00 6 639 985,00

2024 23 755 794,00 21 755 794,00 3 673 681,00 707 397,00 6 918 000,00 3 700 341,00 6 756 375,00 3 484 366,00 2 000 000,00 668 000,00 1 332 000,00

2025 24 822 395,00 22 842 395,00 3 783 891,00 728 619,00 7 125 540,00 3 871 351,00 7 332 994,00 3 588 897,00 1 980 000,00 656 000,00 1 324 000,00

2026 25 328 307,00 23 583 307,00 3 897 408,00 750 478,00 7 339 306,00 4 047 492,00 7 548 623,00 3 696 564,00 1 745 000,00 400 000,00 1 345 000,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 31 262 778,71 22 355 072,76 10 085 303,85 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 8 907 705,95 8 823 705,950,00 0,00

2023 27 630 038,00 21 058 053,00 10 428 204,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 6 571 985,00 6 571 985,000,00 0,00

2024 22 837 794,00 21 505 794,00 10 782 763,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 1 332 000,00 1 332 000,000,00 0,00

2025 23 862 395,00 22 538 395,00 11 160 160,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 1 324 000,00 1 324 000,000,00 0,00

2026 24 672 307,00 23 283 307,00 11 506 125,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 1 389 000,00 1 389 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -1 268 990,00 0,00 1 890 730,00 0,00 0,00 630 000,00 630 000,00 1 260 730,00 638 990,00

2023 768 000,00 768 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 918 000,00 918 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 960 000,00 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 656 000,00 656 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 621 740,00 621 740,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 768 000,00 768 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 918 000,00 918 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 960 000,00 960 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 656 000,00 656 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 302 000,00 0,00 225 560,24 2 116 290,240,00

2023 x x x x 0,00 2 534 000,00 0,00 200 000,00 200 000,000,00

2024 x x x x 0,00 1 616 000,00 0,00 250 000,00 250 000,000,00

2025 x x x x 0,00 656 000,00 0,00 304 000,00 304 000,000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 4,19% 1,89% 15,56% 16,19% TAK TAK4,27%

2023 5,01% 1,81% 14,03% 14,67% TAK TAK4,63%

2024 5,64% 1,94% 11,93% 12,56% TAK TAK5,64%

2025 5,48% 2,02% 10,35% 10,98% TAK TAKx

2026 3,77% 1,95% 5,83% 6,43% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 30 365,00 30 365,00 27 168,00 1 733 171,71 1 733 171,71 1 733 171,71 30 365,00 30 365,00 27 168,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 1 199 280,95 1 199 280,95 899 460,71 8 475 532,95 487 827,00 7 987 705,95 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 5 729 985,00 490 000,00 5 239 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 603 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2
do Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piława Górna na lata
2022-2026

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 17 708 450,91 8 475 532,95 5 729 985,00 0,00 0,00 14 205 517,95

1.a - wydatki bieżące 2 363 191,58 487 827,00 490 000,00 0,00 0,00 977 827,00

1.b - wydatki majątkowe 15 345 259,33 7 987 705,95 5 239 985,00 0,00 0,00 13 227 690,95

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 310 894,33 1 199 280,95 0,00 0,00 0,00 1 199 280,95

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 2 310 894,33 1 199 280,95 0,00 0,00 0,00 1 199 280,95

1.1.2.1
Energooszczędne oświetlenie uliczne na terenie Powiatu
Dzierżoniowskiego -

URZĄD MIASTA 2020 2022 2 310 894,33 1 199 280,95 0,00 0,00 0,00 1 199 280,95

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 15 397 556,58 7 276 252,00 5 729 985,00 0,00 0,00 13 006 237,00

1.3.1 - wydatki bieżące 2 363 191,58 487 827,00 490 000,00 0,00 0,00 977 827,00

1.3.1.1 Organizacja lokalnego transportu zbiorowego - URZĄD MIASTA 2019 2023 2 351 514,58 485 000,00 490 000,00 0,00 0,00 975 000,00

1.3.1.2
Plan działań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego
Obszaru Funkcjonalnego -

URZĄD MIASTA 2021 2022 5 677,00 827,00 0,00 0,00 0,00 827,00

1.3.1.3
Rozwój przedsięwzięć energetyczno-środowiskowych w Gminie Piława
Górna -

URZĄD MIASTA 2021 2022 6 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 13 034 365,00 6 788 425,00 5 239 985,00 0,00 0,00 12 028 410,00

1.3.2.1
Przebudowa drogi gminnej nr 118021D ul. Henryka Sienkiewicza w
Piławie Górnej -

URZĄD MIASTA 2020 2022 1 221 955,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.2
Objęcie udziałów w spółce Energia Komunalna Sp. z o.o w
Dzierżoniowie -

URZĄD MIASTA 2021 2022 168 000,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 84 000,00

1.3.2.3 Modernizacja terenów sportowych i rekreacyjnych w Piławie Górnej - URZĄD MIASTA 2022 2023 11 644 410,00 6 404 425,00 5 239 985,00 0,00 0,00 11 644 410,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej  
Gminy Piława Górna na lata 2022-2026. 

 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień gospodarki finansowej 
jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej analizy sytuacji 
finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla 
samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma 
być instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Piława Górna zastosowano wzory załączników (załącznik nr 1 
oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 
roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 92) z uwzględnieniem zmian wynikających z Rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju 
z dnia 1 października 2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1903) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 
sierpnia 2020 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 1381). 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piława Górna jest projekt uchwały 
budżetowej na 2022 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Piława Górna za lata 2019 
i 2020, wartości planowane na koniec III kwartału 2021 roku oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące 
stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw (aktualizacja – sierpień 2021 r.). W kolumnie pomocniczej dotyczącej 
przewidywanego wykonania w 2021 roku wprowadzono wartości zbliżone do przewidywanego wykonania 
budżetu na dzień przygotowania projektu. 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 
z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej 
trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu, 
stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto 
lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do 
roku 2026. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Piława Górna została 
przygotowana na lata 2022-2026. 

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy 
kwoty długu. Nie planuje się także wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, które 
przekraczałyby okres prognozy kwoty długu. 

 

1. Założenia makroekonomiczne 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne dotyczące 
stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. wytycznych miała miejsce 
31 sierpnia 2021 r., a dane wynikające z powołanego dokumentu prezentuje tabela 1. 

 

Tabela 1. Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/193/2021

Rady Miejskiej w Piławie Górnej

z dnia 30 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 1



 
Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 2026 

PKB 4,60% 3,70% 3,50% 3,50% 3,50% 
Inflacja 3,30% 3,00% 2,70% 2,50% 2,50% 
Wynagrodzenia 3,30% 3,40% 3,40% 3,50% 3,10% 
Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 31 sierpnia 2021 r., (www.mf.gov.pl), Warszawa 2021. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

1) dla roku 2022 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 
2) dla lat 2023-2026 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki dynamiki inflacji, dynamiki PKB 
oraz dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-kredytowych 
gminy. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2022 uwzględnione w WPF wynikają 
z wartości zawartych w projekcie budżetu na 2022 rok. Od 2023 roku dochody i wydatki bieżące ustalono za 
pomocą wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB (założono średnioroczny wzrost o 3%)  oraz 
wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. 

2. Dochody 

Planowane w prognozie dochody na 2022 rok przyjęte zostały zgodnie z projektem budżetu na 2022 rok. Na 
lata 2023-2026 przyjęto, że: 

a) Udział w podatkach centralnych 
Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną kraju, przy 
szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób 
prawnych (CIT) w latach 2022-2026 wzięto pod uwagę uśredniony wskaźnik PKB w wys. 3%. 

b) Subwencje i dotacje na zadania bieżące 
Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki na 
dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2022 rok przyjęto w oparciu o informacje przekazane 
przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy założono wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas 
cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu o średnioroczny wskaźnik PKB  
w wys. 3%. 

c) Podatek od nieruchomości 
Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wysokość stawek podatku od 
nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra 
Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości zaplanowano w oparciu 
o planowane na 2022 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób nieruchomości Gminy Piława Górna, 
który stanowi przedmiot opodatkowania.  

Wysokość wpływów z podatku od nieruchomości na 2022 r. ustalono więc na 3 284 350,00 zł. 

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie dochodów 
będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz corocznego przyrostu 
przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków 
mieszkalnych. 

d) Dochody majątkowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 2



Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze majątkowym. Dochody 
majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku pozbawione są regularności, a ich 
poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. koniunktura na rynku nieruchomości. 

W 2022 roku dochody ze sprzedaży majątku zaplanowano na poziomie 410 000,00 zł. Bazując na 
informacjach o wykonaniu dochodów majątkowych w poprzednich latach, należy stwierdzić, że 
zaplanowana kwota jest realna, ryzyko ich niewykonania jest minimalne, a sama sprzedaż mienia została 
zaplanowana przy dochowaniu najwyższej staranności.  

W kolejnych latach prognozy zaplanowano dochody ze sprzedaży majątku w związku z  planowanym 
uzbrojeniem  terenów pod budownictwo jednorodzinne  oraz z tytułu dotacji majątkowych na zadania 
inwestycyjne. 

3. Wydatki 

Planowane w prognozie wydatki na 2022 rok przyjęte zostały w zgodności z projektem budżetu na 2022 rok.  

W latach 2023-2026 dokonano indeksacji wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  
w oparciu o wagi wskaźników inflacji, PKB i wynagrodzeń. 

Podobne założenia przyjęto w przypadku prognozowania pozostałych wydatków bieżących. O ile 
w przypadku wydatków na wynagrodzenia, pochodnych od wynagrodzeń i pozostałych wydatków bieżących 
możliwość zastosowania indeksacji jest uzasadniona, o tyle wydatki związane z obsługą długu są ściśle 
uzależnione od postanowień zawartych w umowach kredytowych, pożyczkowych i emisji obligacji. 
 
W latach 2023 i 2024 prognozuje się, że wydatki bieżące  będą niższe od planowanych na 2022 rok z uwagi 
na przejęcie od dnia 01.06.2022 roku przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych  zadania  w ramach programu 
Rodzina 500 +, które było dotychczas realizowane przez gminę. Od 2023 roku gmina zamierza także 
ponosić niższe wydatki bieżące z tytułu oświetlenia ulicznego w związku z planowanym zakończeniem w 
2022 roku realizacji inwestycji polegającej na wymianie całego oświetlenia ulicznego na energooszczędne.  
Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również warunki 
wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). 

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto w załączniku 
nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piława Górna na lata 2022-2025. Zaplanowane zostały  
w wysokości pozostałych środków po zabezpieczeniu wydatków bieżących oraz spłacie zaciągniętych 
kredytów. W przypadku braku wzrostu dochodów bieżących i wysokiego wzrostu wydatków znacząco 
obniżone zostaną możliwości inwestycyjne gminy.  
 

4. Przychody 

W roku 2022 planuje się przychody z tytułu:  

a) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości  
1 260 730,00 zł,  

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na wyodrębnionym rachunku bankowym, przeznaczonych na 
wydatki majątkowe z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 300 000,00 zł oraz ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w wysokości 330 000,00 zł.  

W okresie objętym prognozą nie planuje się nowych kredytów, pożyczek bankowych lub emisji papierów 
wartościowych.  
5. Rozchody 

Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz 
wykupu obligacji w 2022 roku.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 3



Na dzień 31.12.2021 kwota zadłużenia, wpływająca na kształtowanie się wskaźnika faktycznej obsługi 
zadłużenia, wynikająca z zaciągniętych kredytów, pożyczek i wyemitowanych obligacji wynosi 
3 923 740,00 zł, a jego spłata planowana jest do roku 2026. 

Spłata zaciągniętych zobowiązań Gminy Piława Górna przedstawia się następująco: 
 
rok 2022- 621 740,00 zł, rok 2023- 768 000,00 zł, rok 2024- 918 000,00 zł, rok 2025- 960 000,00 zł, rok 
2026- 656 000,00 zł.  
 
 
6. Wynik budżetu 

W 2022 roku  prognozuje się, że budżet będzie zamykał się deficytem w wysokości 1.268.990,00 zł, który 
planuje się  pokryć niewykorzystanymi środkami pieniężnymi, na wyodrębnionym rachunku bankowym, 
przeznaczonymi na wydatki majątkowe z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, w kwocie 630 
000,00 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w 
wysokości 638 990,00 zł. Począwszy od  roku 2022 planuje się osiągnięcie nadwyżek pozwalających na 
spłatę kredytów, co spowoduje zmniejszenie zadłużenia gminy. 
 
7. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Piława Górna zachowany został wymóg art. 242 ust. 1 u.f.p., 
zgodnie z którym planowane wydatki bieżące są niższe od planowanych dochodów bieżących, 
powiększonych o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki.  

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa spełnia też  relacje zadłużenia gminy określone w art. 243 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.). 

W wieloletniej prognozie finansowej, w części dotyczącej prognozy kwoty długu na lata 2022-2026 
planuje się zadłużenie gminy w wysokości 3 923 740 zł. W porównaniu do roku 2021 planowany dług 
gminy zmniejszy się o 621 740,00 zł. Od 2023 roku planuje się uzyskiwanie nadwyżek dochodów nad 
wydatkami, które zapewniają pełne pokrycie w danym roku spłaty rat zaciągniętych zobowiązań 
finansowych. 

 

Zgodnie art. 7 pkt 1  Ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, jednostki samorządu terytorialnego do dnia 31 
grudnia 2021 r. mogą dokonać wyboru okresu 3-letniego bądź 7-letniego dla ustalania relacji z art. 243 
ustawy o finansach publicznych dla lat 2022-2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tabela 2. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp 
 

 2022 2023 2024 2025 2026 
Obsługa zadłużenia 
(fakt. i plan. po 

4,19% 5,01% 5,64% 5,48% 3,77% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 4



wyłączeniach) 
Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg planu 
po III kwartale 2021) 

13,53% 9,80% 6,37% 4,85% 5,83% 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg 
przewidywanego 
wykonania 2021) 

15,01% 11,29% 7,85% 4,85% 6,43% 

Zachowanie relacji 
z art. 243 (w oparciu 
o przewidywane 
wykonanie) 

Tak Tak Tak Nie Tak 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg planu 
po III kwartale 2021) 
– średnia 
siedmioletnia w latach 
2022-2025 

15,56% 14,03% 11,93% 10,35% 5,83% 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg 
przewidywanego 
wykonania 2021) – 
średnia siedmioletnia 
w latach 2022-2025 

16,19% 14,67% 12,56% 10,98% 6,43% 

Zachowanie relacji 
z art. 243 (w oparciu 
o przewidywane 
wykonanie) – średnia 
siedmioletnia w latach 
2022-2025 

Tak Tak Tak Tak Tak 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

Tabela 3: Porównanie wariantu średniej 3 i 7- letniej dla Gminy Piława Górna 

Rok 
prognozy 

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 3-letniej 

Spełnienie relacji z art. 
243  

(wg średniej 3-letniej) 

  poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 
2022 4,19% 13,53% 15,01% 9,34% 10,82% 
2023 5,01% 9,80% 11,29% 4,79% 6,28% 
2024 5,64% 6,37% 7,85% 0,73% 2,21% 
2025 5,48% 4,85% 4,85% -0,63% -0,63% 

 

 

Rok 
prognozy 

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 7-letniej 

Spełnienie relacji z art. 
243  

(wg średniej 7-letniej) 

Rok  poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 5



prognozy 
2022 4,19% 15,56% 16,19% 11,37% 12,00% 
2023 5,01% 14,03% 14,67% 9,02% 9,66% 
2024 5,64% 11,93% 12,56% 6,29% 6,92% 
2025 5,48% 10,35% 10,98% 4,87% 5,50% 

 

 

Porównanie wariantów  
(średnia 7-letnia  

minus  
średnia 3-letnia) 

poz. 8.3 poz. 8.3.1 
2,03% 1,18% 
4,23% 3,38% 
5,56% 4,71% 
5,50% 6,13% 

 

 

Graficzne przedstawienie relacji prezentuje wykres poniżej: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak widać z załączonej prezentacji na dzień opracowywania projektu budżetu na 2022 rok  korzystniejszy 
dla Gminy Piława Górna jest wskaźnik 7-letni. 

Sytuacja Gminy Piława Górna jest stabilna. Gmina terminowo reguluje swoje zobowiązania, a w całym 
okresie prognozy zachowana zostanie zarówno nadwyżka bieżąca (art. 242), jak i relacja z art. 243 ustawy o 
finansach publicznych. Jednocześnie obecna sytuacja finansowa i sytuacja gospodarcza pozwala na 
spojrzenie w najbliższą przyszłość optymistycznie. 

8. WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 6



W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku nr 2 uwzględniono przedsięwzięcia, których okres 
realizacji wykracza poza rok budżetowy 2022 oraz przedsięwzięcie z dofinansowaniem w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego.  
Wykazano kwoty wynikające z zawartych umów, które określają limity wydatków na realizację 
przedsięwzięć w ramach wydatków bieżących jaki i wydatków majątkowych. 
 
Wydatki na przedsięwzięcia ogółem: 17 558 450,91 zł 
- wydatki bieżące 2 363 191,58 zł, z tego: 
 
A) Organizacja lokalnego transportu zbiorowego.  
Przedsięwzięcie realizowane na podstawie Porozumienia nr KM.5550-38/09 z dnia 01.07.2009 zawartego 
pomiędzy Gminą Bielawa a Gminą Piława Górna.  
Łączne nakłady finansowe w latach 2019-2023 wyniosą  2 351 514,58 zł, limit zobowiązań 975 000 zł,  
z tego limit roku: 
2022 – 485 000 zł 
2023 – 490 000 zł 
 
B) Plan działań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego. 
Przedsięwzięcie realizowane na podstawie porozumienia z dnia 07.12.2020 roku z Gminą Miejską 
Dzierżoniów a partnerami, dotyczące partycypowania w kosztach opracowania zarysu w/w dokumentu 
niezbędnego do aplikowania o środki zewnętrzne w nowej perspektywie finansowej na lata 2021 - 2027.  
Łączne nakłady finansowe oraz limit zobowiązań w latach 2021-2022 wyniosą  5 677,00 zł, z tego limit 
roku 2022 – 827 zł 
 
C) Rozwój przedsięwzięć energetyczno-środowiskowych w Gminie Piława Górna 
W ramach ponadgminnego partnerstwa pomiędzy jst województwa dolnośląskiego a Stowarzyszeniem 
"Wolna Przedsiębiorczość" Gmina Piława Górna zamierza nawiązać współpracę w zakresie realizacji 
przedsięwzięć energetyczno-środowiskowych w celu aplikowania o środki w nowej perspektywie 
finansowej na lata 2021 - 2027. 
Łączne nakłady finansowe oraz limit zobowiązań w latach 2021-2022 wyniosą 6 000,00 zł, z tego limit roku 
2022 – 2 000 zł 
 

- wydatki majątkowe 15 195 259,33 zł, z tego: 
 

  kwota 2 310 894,33 zł 
Wydatki na realizację projektu pn: „Energooszczędne oświetlenie uliczne na terenie Powiatu 
Dzierżoniowskiego”, z dofinansowaniem środkami europejskimi w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014–2020 dla Osi Priorytetowej 3 Gospodarka 
niskoemisyjna, działania 3.4 Wdrażanie strategii niskoemisyjnych, Poddziałania 3.4.1 Wdrażanie strategii 
niskoemisyjnych- konkursy horyzontalne. Realizacja projektu obejmuje wykonanie na terenie Gminy Piława 
Górna modernizacji systemu oświetlenia drogowego. Łączne nakłady finansowe w latach 2020-2022 
wyniosą 2 310 894,33 zł, limit wydatków i zobowiązań dla 2022 roku wynosi  1 199 280,95 zł. 
 
 
 

  kwota 1 071 955,00 zł 
Wydatki na realizację projektu pn: „Przebudowa drogi gminnej nr 118021D ul. Henryka Sienkiewicza  
w Piławie Górnej”. Realizacja projektu obejmuje lata 2020-2022. Kwota nakładów finansowych na 
dokumentację projektową w roku 2020 wyniosła 71 955,00 zł. Limit wydatków w roku 2021 to kwota 850 
000,00 zł, a w roku 2022 - kwota 300 000,00 zł. Limit zobowiązań wynosi 300 000,00 zł. 
 

  kwota 168 000,00 zł 
Wydatki na realizację projektu pn: „Objęcie udziałów w spółce Energia Komunalna Sp. z o.o   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 7



w Dzierżoniowie”. Realizacja projektu obejmuje lata 2021-2022. Łączne nakłady to kwota 168 000,00 zł. z 
czego limit wydatków i zobowiązań roku 2022 to kwota 84 000,00 zł. 
 

  kwota 11 644 410,00 zł 
Wydatki na realizację projektu pn: „Modernizacja terenów sportowych i rekreacyjnych w Piławie Górnej”. 
Realizacja projektu obejmuje lata 2022-2023. Kwota nakładów finansowych i limit zobowiązań  wynoszą 11 
644 410 zł, z czego limit roku 2022 wynosi 6 404 425,00 zł a w roku 2023- 5 239 985,00 zł. Zadanie to jest 
dofinansowane ze środków budżetowych pochodzących z programu Polski Ład w kwocie 10 479 969 zł, 
przy wkładzie własnym w wysokości 1 164 441 zł.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD71CB2-3609-4296-9C7C-31D6F9DA9761. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



